
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

DISSTE 
Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 

Transizione Ecologica 
Piazza S. Eusebio 5 – Vercelli 

 

 
 

 
 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”;  
VISTO il vigente regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per addestramento e 
perfezionamento alla ricerca;  
VISTA la delibera n. 126 del CdD del 20 dicembre 2022 di indizione di una selezione pubblica per 
titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 borse di studio di addestramento e perfezionamento alla 
ricerca per laureati della durata di mesi quattro, rinnovabili, ai sensi del DR rep. n. 167/2017, sul 
tema: “Supplemento di analisi su terreni e diagnostica fogliare su colture di kiwi e nocciolo”, Area 
Scienze chimiche - Settore Scientifico Disciplinare CHIM/01, sui fondi denominati UPB 
RIEacetomREG.PIE_suolo agrario_22-23 di cui è responsabile scientifico il Professor Maurizio Aceto; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 
Ecologica n. 186/2022 – prot. 1188/2022 del 23/12/2022 di istituzione del bando n. 15/2022 per il 
conferimento di una borsa di studio di addestramento e perfezionamento alla ricerca per laureati 
della durata di mesi quattro; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il giorno 
09 gennaio 2023;  
RITENUTO quindi di poter procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la selezione in 
questione;  
VALUTATO ogni opportuno elemento;  
 

DECRETA 
ART. 1. È nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute a 
fronte del bando n. 15/2022 per il conferimento di n. 1 borsa di studio di addestramento e 
perfezionamento alla ricerca per laureati della durata di mesi quattro, rinnovabili, ai sensi del DR 
rep. n. 167/2017, sul tema “Supplemento di analisi su terreni e diagnostica fogliare su colture di kiwi 
e noccio”, Area Scienze chimiche - S.S.D. CHIM/01, sui fondi denominati UPB 
RIEacetomREG.PIE_suolo agrario_22-23 di cui è responsabile scientifico il Professor Maurizio Aceto 
 
La Commissione risulta così composta:  
 

PRESIDENTE: Maurizio Aceto, Professore associato - SSD CHIM/01 

COMPONENTE: Giorgio Gatti, Professore associato - SSD CHIM/02 

COMPONENTE: Enrico Boccaleri, Professore associato - SSD CHIM/03 

SUPPLENTE: Valentina Gianotti, Professore associato - SSD CHIM/01 
 
 
 
 
 
 





 

 
 
La commissione si riunirà per lo svolgimento delle procedure di selezione il giorno 16 gennaio alle 
ore 11.00 (ore 11.00 valutazione titoli, ore 12.00 colloquio), presso l’Ufficio del Prof. Aceto, p.zza S. 
Eusebio n. 5, Vercelli. 
 
 
 
Vercelli, 09 gennaio 2023 
 
 
 
 
 

La Direttrice del Dipartimento 
(Prof.ssa Roberta Lombardi) 


		2023-01-11T10:01:32+0100
	IT
	Roberta Lombardi




